
č. j. Si 87/2018-8 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová. 

 

 KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
 Veleslavínova 21/40, 306 17 Plzeň 

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 87/2018 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Anita Svobodová 

DNE:  26. března 2018 

 

Poskytnutí informace 

Vážení, 

Krajský soud v Plzni jako povinný subjekt obdržel dne 20. 3. 2018 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/2009 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je zpřístupnění následujících informací: 

1) anonymizované verze meritorních rozhodnutí vydaných v trestních řízeních vedených u zdejšího soudu, v nichž 
obviněnou byla právnická osoba ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů; a to za celé relevantní období, tj. od 1.1.2012, kdy zákon 
č. 418/2011 Sb. vstoupil v účinnost; 

2) anonymizované verze meritorních rozhodnutí vydaných v trestních řízeních vedených u zdejšího soudu, v nichž 
byla fyzická či právnická osoba obžalována, popř. odsouzena, za spáchání trestného činu zasahování do 
nezávislosti soudu ve smyslu §335 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
to buď pouze za tento trestný čin, nebo za souběh tohoto trestného činu s jiným trestným činem; a to za celé 
období, za jaké je možné provést lustraci (vyhledání) na základě uvedených kritérií, a to včetně období, kdy 
šlo o trestný čin ve smyslu §169a zák. č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

K části Vaší žádosti uvedené pod bodem 1) Vám tímto sděluji, že v informačním systému 
zdejšího soudu, ve kterém však nejsou řízení evidována podle Vámi zadaných kritérií, se 
fulltextovým vyhledáváním podařilo dohledat pouze 2 rozhodnutí splňující Vaše požadavky, a to 
usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 15. 6. 2016, č. j. 6 To 148/2016 - 337 a usnesení 
Krajského soudu v Plzni ze dne 1. 8. 2017, č. j. 8 To 292/2017 - 138. U zdejšího soudu je vedeno 
ještě řízení ve věci sp. zn. 5 T 12/2016, kde je obviněnou právnická osoba, nicméně v citovaném 
řízení nebylo prozatím vydáno meritorní rozhodnutí. Shora uvedená usnesení zdejšího soudu 
jsou Vám tímto poskytnuta zasláním v anonymizované podobě v příloze. 

K části Vaší žádosti uvedené pod bodem 2) Vám tímto sděluji, že v informačním systému 
zdejšího soudu, ve kterém však nejsou řízení evidována podle Vámi zadaných kritérií, se 
fulltextovým vyhledáváním nepodařilo dohledat žádné řízení, ve kterém by byla fyzická nebo 
právnická osoba obžalována, popř. odsouzena, za spáchání trestného činu zasahování do 
nezávislosti soudu ve smyslu § 335 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo ve smyslu § 169a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zároveň Vás upozorňuji, že vzhledem k výše uvedenému by zcela spolehlivého výsledku bylo 
možné dosáhnout pouze prohlídkou jednotlivých zápisů v rejstříku spisů s příp. nahlédnutím do 
spisů, což by bylo časově velmi náročné. V takovém případě by však zdejší soud jako povinná 



 2 Si 87/2018 

 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová. 

osoba byl nucen požadovat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací dle § 17 odst. 1 
InfZ. Momentálně tedy považuji Vaši žádost za vyřízenou; budete-li požadovat podrobnější 
vyhledávání údajů, je třeba jeho přesný rozsah vymezit v případné nové žádosti. 

S pozdravem 

Mgr. Anita Svobodová v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 
Přílohy 
anonymiz. kopie usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 15. 6. 2016, č. j. 6 To 148/2016 - 337 
anonymiz. kopie usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 1. 8. 2017, č. j. 8 To 292/2017 - 138 
 
 


